Cassoviae, die 18 Augusti, 1728.
1. Camerae H. et Carneralis Administrationis

Scepusicnsis consiliarii.

Ol .. KAIVI. Misc. B. - 2056. 184-92.)
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489.

1728. XI. 22. Nagyszeben. Az Erdélyben állomásozó császan lovasság
poromcsnoka, gróf de Tige, megkeresi a Guberniumot, hogy.a meUékelt
panaszlevél szerint a lengyelországi Bolkoffból származó zsidóknak,
Hirsch és Chaim J(oUmann-nak, akiket Erdély felé való utjukban a

mármarosi határon kiraboltak, szolgáltasson igazságot. .

Exellentíssime Domine Comes Gubernator,
Domine mihi colendissime.

Non gravabitur Excellentia vestra uberius intelligére et adjacento
originali, cur Judaei quidam e regione Poloniae quaestores, subditique
thesaurarii Litvaniae (tituli) domini Poniatowsky supplices comparuerint,
quos tam intuitu, quod a praefáto domino thesaurario mihi honestissime
recommendati sint, quam etiam, ut absque hoc ex aequo sua per tale
infortunium et rapinam amissa rehabere valeant, ad Excellentiae ves-
trae gratiam et administrandam iustitiam studium remitto, unde mini-
mum dubitandum, quin eadem proelivis imo silicita erit, quatenus autho-
ritate gubernali disponatur, ut cum comitatus Marmaros in iuridicis
suam a Transilvania dependentiam habeat, negotii circumstantia stric-
tissime examinentur, patrátores incaptiventur, rei inventi iuxta rigorem
iustitiae luant et Judaei suam assequantur cum restitutione restituendo-
ram plenariam satisfactionem, sicque etiam externis pateat, iustitiam in
Transsilvania administratam et bonae vicinitatis officium exhibitum
fuisse. Commendo me pristinis Tavorfbus maneoque solita cum existima-
tione excellentiae vestrae

Cibinii 2-2. 9-bris 728.
obligatissimus servus:

De Tige

O;L. E, Gubernium Pol. 3'16,

490.

1728. XII. 29. Kassa. A kassai Kamara, anagykárolyi rab,biról szóló
héber levél téves fordítását helyreigazítva, annak, fordítóját: Josephovics

, . Lázárt' eléqtéteuulásra k6telezi a rabb{ iránt. ' ' .

Querulosas excellentissimi generalis domini quippe comitis
Alexandri Kar-oly, una cum JudeoBerko Dalovics, ad Judaeos Karo-
Iyienses in haebraíco idiomate datis, graciose secum communicatás lite-
ras, Officina Ratíonaria debite 'perlegít, et extenore' Judaicarum per
hujatem lanionem Franciscum Creith in lingua germaníca fideliter ex-
plicaturum invenire non potuit, in quantum praelibata sua Excelleneia
se' iniuratum esse compert possit, quod porr o repetitus Berko Dalovics,
in suis literis rabi num Karolyiensem crimine falsi et commissi cum filia
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nefandi ineestus affírrnans, sei si neeessaríum fuerit, authentioe compro-
baturum, eundem rabinum, illa duo scelera, et quidem incestum in Po-
lonia commísisse, quare Officina Rationaría demísse censeret, suam Ex-
cellenciam per Judeos Karolyienses interpretatione literarum perperam
facta sinistre fuisse informatum, secus enim posset sua excelleneia spe-
cifioe Inclitum Camerale Consilium informare, in quantum a prefato
Berko Dalovics fuerit injuriatus. Caeterum id quoque Officina Rationa-
ria, pro maiori eiusdem incliti Cameralis Consilii informatione adden-
dum duxit, videri omnino iustum, ut Judaeus Karolyiensis Lazar Jose-
phovics, literarum utpote Haebraicarum falsus interpres, ad satisfactio-
nem Berkeni praestandam attrahatur.